
Volleyballturnier STV Igis SAMSTAG, 22. Juni 2024

Turnierplaner

Anzahl der Spielfelder (1-3) 1
Spielreihenfolge 2

Spielfeldnummer/-name
Spielfeldnummer/-name

Sieg 2 Punkt(e)

Unentschieden 1 Punkt(e)

Niederlage 0 Punkt(e)

Platzierungsreihenfolge

X Punkte → Trefferdifferenz → erzielte Treffer → direkter Vergleich*

Turnierhinweise

Anzahl der Gruppen (1-4) 3 Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 Gruppe 4

3 1 Volley-Zizers Röslis Mösli Sigmarizzlers 8A 4

3 2 Baileys Hokuspokus Red Spikers 8B 4

3 3 Larifaris Du! Nei Du! STVIgis Ü35 Plausch 8C 4

3 4 STVIgis Ü35 Pro Die Waldfeen tschu tschuuu 8D 4

1 5 Vazer +1

0 6
13

Std. Min.

Turnierstart (Uhrzeit) 10 00 10:00

Spielzeit pro Spiel 11 0:11 11 0:11 0:0 0:0

Pause bis zum nächsten Spiel 04 0:04
0:11 12:11 AM 12:00 AM 12:00 AM

Ende der Hinrunde (Uhrzeit)

Turnierdauer (Std./Min.)

Anzahl aller Spiele 22

Spiele pro Gruppe 6 10 6 0

Spiele pro Team 3 4 3 ####

Spielzeit pro Team (Std./Min.) Individuelle Zeit

KO-Runde (Ja/Nein)

Gruppenphase

KO-Spiele ab…
Spiel(e) um Platz …

Std. Min. Std. Min. Std. Min.

Start der KO-Runde (Uhrzeit) 15 45 15:45 0:0 17 30 17:30

Spielzeit pro Spiel 12 0:12 0:0 20 0:20

Halbzeitpause 0:0 0:0 0:0

Pause bis zum nächsten Spiel 03 0:03 0:0

Ende der KO-Runde (Uhrzeit)

Bemerkung

15:26
05:26

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Ja= Teilnehmerliste nach Gruppenplatzierung sortiert. Nein= Teilnehmerliste nach Reihenfolge in Einstellungen sortiert.

1/4-Finale

Gruppe 4

17:50

0:33 0:44 0:33 #WERT!

Ja

KO-Runde

- Platzierungsspiele: 
Andere Spielzeit (Option)

Finale: 
Andere Spielzeit (Option)

Ja

Der STV Igis freut sich auf ein spannendes Turnier. Rangverkündigung ca. 18.15 Uhr Beach Bar STV Igis

 Geeignet für Tagesturniere für 1 - 4 Gruppen mit je 3 - 6 Mannschaften auf 1 – 3 Spielfeldern

Schulhaus

Feld 2

Nur Punkte

Punkte → Trefferdifferenz
Punkte → Trefferdifferenz → erzielte Treffer

Punkte → direkter Vergleich*

Einstellungen

Gruppe 2: Andere Spielzeit (Option) Gruppe 3: Andere Spielzeit (Option) Gruppe 4: Andere Spielzeit (Option)

Hinrunde

Es werden die Ergebnisse verschiedener Gruppen zusammengezählt. Das gilt immmer für die Teams, die oben in der gleichen Reihe stehen. Bsp.: 
Wird hier eine 2 eingetragen, werden die Ergebnisse der ersten beiden Gruppen berücksichtigt. Zusammengezählt werden die Ergebnisse des an 

Gruppenphase

Der Veranstalter zählt auf Fairplay

Wettkampflatz: oberer Schulhausplatz Igis

Kategorie mixed, 4 FeldspielerInnen, mind. 1 Dame, max. 2 ErsatzspielerInnen

Es gelten die Volleyballregeln

Volleyaballturnier STV Igis

Samstag 22. Juni 2024

Allgemein
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Volleyballturnier STV Igis SAMSTAG, 22. Juni 2024

(Tausch) Spiel (Verzug) Gruppe Feld

Gruppe 1:
Info Info Info

Volley-Zizers 0:0 1 10:00 : 10:11 2 Schulhaus Röslis Mösli : Hokuspokus :
Baileys 0:0 2 10:15 : 10:26 1 Schulhaus Volley-Zizers : Baileys :
Larifaris 0:0 3 10:30 : 10:41 3 Schulhaus Sigmarizzlers : Red Spikers :
STVIgis  Ü35 Pro 0:0 4 10:45 : 10:56 2 Schulhaus Du! Nei Du! : Die Waldfeen :
Gruppe 2: 0:0 5 11:00 : 11:11 2 Schulhaus Röslis Mösli : Vazer +1 :
Röslis Mösli 0:0 6 11:15 : 11:26 1 Schulhaus Larifaris : STVIgis Ü35 Pro :
Hokuspokus 0:0 7 11:30 : 11:41 3 Schulhaus STVIgis Ü35 Plausch : tschu tschuuu :
Du! Nei Du! 0:0 8 11:45 : 11:56 2 Schulhaus Hokuspokus : Du! Nei Du! :
Die Waldfeen 0:0 9 12:00 : 12:11 2 Schulhaus Die Waldfeen : Vazer +1 :
Gruppe 3: 0:0 10 12:15 : 12:26 1 Schulhaus Volley-Zizers : Larifaris :
Sigm ariz z lers 0:0 11 12:30 : 12:41 3 Schulhaus Sigmarizzlers : STVIgis Ü35 Plausch :
Red Spikers 0:0 12 12:45 : 12:56 2 Schulhaus Röslis Mösli : Du! Nei Du! :
STVI gis Ü35 Plausch 0:0 13 13:00 : 13:11 2 Schulhaus Hokuspokus : Die Waldfeen :
ts c hu ts c huuu 0:0 14 13:15 : 13:26 1 Schulhaus Baileys : STVIgis Ü35 Pro :
Gruppe 4: 0:0 15 13:30 : 13:41 3 Schulhaus Red Spikers : tschu tschuuu :
8A 4 0:0 16 13:45 : 13:56 2 Schulhaus Du! Nei Du! : Vazer +1 :
8B 4 0:0 17 14:00 : 14:11 2 Schulhaus Röslis Mösli : Die Waldfeen :
8C 4 0:0 18 14:15 : 14:26 1 Schulhaus Volley-Zizers : STVIgis Ü35 Pro :
8D 4 0:0 19 14:30 : 14:41 3 Schulhaus Sigmarizzlers : tschu tschuuu :

0:0 20 14:45 : 14:56 2 Schulhaus Hokuspokus : Vazer +1 :
0:0 21 15:00 : 15:11 1 Schulhaus Baileys : Larifaris :
0:0 22 15:15 : 15:26 3 Schulhaus Red Spikers : STVIgis Ü35 Plausch :
0:0

0:0

0:0

0:0

0:0

0:0

↓ Füllen ↓

Zeit Teams / Begegnung Ergebnis Punkte

Turnierplan
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Volleyballturnier STV Igis SAMSTAG, 22. Juni 2024

Platz Spiele g. u. v. Diff. Platz Spiele g. u. v. Diff.

1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0 1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0 1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0 1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0 1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0

1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0

Platz Spiele g. u. v. Diff. Platz Spiele g. u. v. Diff.

1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0 1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0 1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0 1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0
1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0 1 0 0 0 0 0 : 0 0 0 : 0

Tabelle übergeordnet

tschu tschuuu 8D 4

Sigmarizzlers 8A 4
Red Spikers 8B 4
STVIgis Ü35 Plausch 8C 4

Gruppe 3 Gruppe 4
Team Treffer Punkte Team Treffer Punkte

STVIgis Ü35 Pro Die Waldfeen
Vazer +1

Larifaris Du! Nei Du!

Team Treffer Punkte
Volley-Zizers Röslis Mösli
Baileys Hokuspokus

Team Treffer Punkte

Tabelle Einzelgruppen

Gruppe 1 Gruppe 2
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Spiel Feld Spiel Feld

Volley-Zizers : Baileys 10:15 - 10:26 2 Schulhaus : : 12:43 - 12:54 2.2 Schulhaus : :
Larifaris : STVIgis Ü35 Pro 11:15 - 11:26 6 Schulhaus : : 13:35 - 13:46 6.2 Schulhaus : :
Volley-Zizers : Larifaris 12:15 - 12:26 10 Schulhaus : : 14:27 - 14:38 10.2 Schulhaus : :
Baileys : STVIgis Ü35 Pro 13:15 - 13:26 14 Schulhaus : : 15:19 - 15:30 14.2 Schulhaus : :
Volley-Zizers : STVIgis Ü35 Pro 14:15 - 14:26 18 Schulhaus : : 16:11 - 16:22 18.2 Schulhaus : :
Baileys : Larifaris 15:00 - 15:11 21 Schulhaus : : 16:50 - 17:01 21.2 Schulhaus : :

: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :

Platz
1 0 : 0 0 : 0

1 0 : 0 0 : 0
1 0 : 0 0 : 0

1 0 : 0 0 : 0

Platzierungskriterien:
Spielzeit (Std./Min.): 0:11

Spielzeit (Std./Min.): 0:12 - Der STV Igis freut sich auf ein spannendes Turnier. Rangverkündigung ca. 18.15 

Uhr Beach Bar STV Igis

*Direkter Vergleich ist das Ergebnis der Spiele punktgleicher Mannschaften untereinander.

Zunächst zählen nur die Trefferdifferenz bzw. die Treffer innerhalb der punktgleichen

Teams. Die Treffer der Begegnungen mit Teams mit anderer Punktzahl werden also nicht

berücksichtigt. Besteht hier überall Gleichstand, zählen auch die Trefferdifferenz bzw. die

Treffer aller Spiele.

STVIgis Ü35 Pro

Baileys

PunkteTrefferTeam
Tabelle

Gruppe 1 Rückrunde
Teams / Begegnung Zeit Ergebnis Punkte Zeit Ergebnis Punkte

Turnierhinweise

© kuckda

Gruppenphase

KO-Runde

Larifaris

Volley-Zizers

Punkte → Trefferdifferenz → erzielte Treffer → direkter Vergleich*

- Wettkampflatz: oberer Schulhausplatz Igis

- Kategorie mixed, 4 FeldspielerInnen, mind. 1 Dame, max. 2 ErsatzspielerInnen

- Es gelten die Volleyballregeln

- Der Veranstalter zählt auf Fairplay



Spiel Feld Spiel Feld

Röslis Mösli : Hokuspokus 10:00 - 10:11 1 Schulhaus : : 12:30 - 12:41 1.2 Schulhaus : :
Du! Nei Du! : Die Waldfeen 10:45 - 10:56 4 Schulhaus : : 13:09 - 13:20 4.2 Schulhaus : :
Röslis Mösli : Vazer +1 11:00 - 11:11 5 Schulhaus : : 13:22 - 13:33 5.2 Schulhaus : :
Hokuspokus : Du! Nei Du! 11:45 - 11:56 8 Schulhaus : : 14:01 - 14:12 8.2 Schulhaus : :
Die Waldfeen : Vazer +1 12:00 - 12:11 9 Schulhaus : : 14:14 - 14:25 9.2 Schulhaus : :
Röslis Mösli : Du! Nei Du! 12:45 - 12:56 12 Schulhaus : : 14:53 - 15:04 12.2 Schulhaus : :
Hokuspokus : Die Waldfeen 13:00 - 13:11 13 Schulhaus : : 15:06 - 15:17 13.2 Schulhaus : :
Du! Nei Du! : Vazer +1 13:45 - 13:56 16 Schulhaus : : 15:45 - 15:56 16.2 Schulhaus : :
Röslis Mösli : Die Waldfeen 14:00 - 14:11 17 Schulhaus : : 15:58 - 16:09 17.2 Schulhaus : :
Hokuspokus : Vazer +1 14:45 - 14:56 20 Schulhaus : : 16:37 - 16:48 20.2 Schulhaus : :

: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :

Platz
1 0 : 0 0 : 0

1 0 : 0 0 : 0
1 0 : 0 0 : 0

1 0 : 0 0 : 0
1 0 : 0 0 : 0

Platzierungskriterien:
Spielzeit (Std./Min.): 0:11

Spielzeit (Std./Min.): 0:12

*Direkter Vergleich ist das Ergebnis der Spiele punktgleicher Mannschaften untereinander.

Zunächst zählen nur die Trefferdifferenz bzw. die Treffer innerhalb der punktgleichen

Teams. Die Treffer der Begegnungen mit Teams mit anderer Punktzahl werden also nicht

berücksichtigt. Besteht hier überall Gleichstand, zählen auch die Trefferdifferenz bzw. die

Treffer aller Spiele.

- Der STV Igis freut sich auf ein spannendes Turnier. Rangverkündigung ca. 18.15 

Uhr Beach Bar STV Igis

© kuckda

Tabelle
Team Treffer Punkte- Wettkampflatz: oberer Schulhausplatz Igis

Turnierhinweise

Gruppe 2 Rückrunde
Teams / Begegnung Zeit Ergebnis Punkte Zeit Ergebnis Punkte

Gruppenphase

KO-Runde

- Kategorie mixed, 4 FeldspielerInnen, mind. 1 Dame, max. 2 ErsatzspielerInnen

Punkte → Trefferdifferenz → erzielte Treffer → direkter Vergleich*

Röslis Mösli

Du! Nei Du!
Die Waldfeen
Vazer +1

Hokuspokus- Es gelten die Volleyballregeln

- Der Veranstalter zählt auf Fairplay



Spiel Feld Spiel Feld

Sigmarizzlers : Red Spikers 10:30 - 10:41 3 Schulhaus : : 12:56 - 13:07 3.2 Schulhaus : :
STVIgis Ü35 Plausch : tschu tschuuu 11:30 - 11:41 7 Schulhaus : : 13:48 - 13:59 7.2 Schulhaus : :
Sigmarizzlers : STVIgis Ü35 Plausch 12:30 - 12:41 11 Schulhaus : : 14:40 - 14:51 11.2 Schulhaus : :
Red Spikers : tschu tschuuu 13:30 - 13:41 15 Schulhaus : : 15:32 - 15:43 15.2 Schulhaus : :
Sigmarizzlers : tschu tschuuu 14:30 - 14:41 19 Schulhaus : : 16:24 - 16:35 19.2 Schulhaus : :
Red Spikers : STVIgis Ü35 Plausch 15:15 - 15:26 22 Schulhaus : : 17:03 - 17:14 22.2 Schulhaus : :

: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :
: : : :

Platz
1 0 : 0 0 : 0

1 0 : 0 0 : 0
1 0 : 0 0 : 0

1 0 : 0 0 : 0

Platzierungskriterien:
Spielzeit (Std./Min.): 0:11

Spielzeit (Std./Min.): 0:12

Punkte → Trefferdifferenz → erzielte Treffer → direkter Vergleich* *Direkter Vergleich ist das Ergebnis der Spiele punktgleicher Mannschaften untereinander.

Zunächst zählen nur die Trefferdifferenz bzw. die Treffer innerhalb der punktgleichen Teams.

Die Treffer der Begegnungen mit Teams mit anderer Punktzahl werden also nicht

berücksichtigt. Besteht hier überall Gleichstand, zählen auch die Trefferdifferenz bzw. die

Treffer aller Spiele.

- Der STV Igis freut sich auf ein spannendes Turnier. Rangverkündigung ca. 18.15 

Uhr Beach Bar STV Igis

KO-Runde

tschu tschuuu

© kuckda

Gruppenphase

Sigmarizzlers

Red Spikers
STVIgis Ü35 Plausch

Turnierhinweise Tabelle
Team Treffer Punkte- Wettkampflatz: oberer Schulhausplatz Igis

Rückrunde
Teams / Begegnung Zeit Ergebnis Punkte Zeit Ergebnis Punkte

Gruppe 3

- Kategorie mixed, 4 FeldspielerInnen, mind. 1 Dame, max. 2 ErsatzspielerInnen

- Es gelten die Volleyballregeln

- Der Veranstalter zählt auf Fairplay



Volleyballturnier STV Igis SAMSTAG, 22. Juni 2024

Runde Spiel Feld

Gruppe 1:

Volley-Zizers
1/4-Finale 1 15:45 : 15:57 Schulhaus

Baileys
2 16:00 : 16:12 Schulhaus

Larifaris 3 16:15 : 16:27 Schulhaus

STVIgis  Ü35 Pro
4 16:30 : 16:42 Schulhaus

1/2-Finale 5 16:45 : 16:57 Schulhaus Sieger Spiel 1 Sieger Spiel 2

6 17:00 : 17:12 Schulhaus Sieger Spiel 3 Sieger Spiel 4

Gruppe 2:

Röslis Mösli

Hokuspokus

Du! Nei Du!

Die Waldfeen

Vazer +1

Gruppe 3:

Sigmarizzlers

Red Spikers

STVIgis  Ü35 Plaus c h

tschu tschuuu

Finale
Finale 7 17:30 : 17:50 Schulhaus Sieger Spiel 5 Sieger Spiel 6

Platzierungsspiele

Turnierplan – KO Runde
Zeit Teams / Begegnung Ergebnis

↓ Füllen ↓KO - Spiele bis zum 1/2-Finale

↓ Füllen ↓



Volleyballturnier STV Igis SAMSTAG, 22. Juni 2024

Spiel Ergebnis

Spiel Ergebnis

Spiel Ergebnis Spiel Ergebnis

Spiel Ergebnis Spiel Ergebnis

Spiel Ergebnis Spiel Ergebnis Spiel Ergebnis Spiel Ergebnis

Spiel Ergebnis Spiel Ergebnis Spiel Ergebnis Spiel Ergebnis

1/2-Finale

Teams Teams

Finale

KO-Runde

Teams

Teams

7

7
Sieger Spiel 5

Sieger Spiel 6

1 1. Gruppe 1 2 1. Gruppe 2

2. Gruppe 2 2. Gruppe 1

Teams Teams

5
Sieger Spiel 1

6
Sieger Spiel 3

Sieger Spiel 2 Sieger Spiel 4

1/4-Finale

Teams Teams Teams Teams

9 10 11

4

12

Teams Teams Teams Teams

1 2 3

1/8-Finale


